ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями  избирательных комиссий муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения)

РЕШЕНИЕ

№4/1	            от 21  июня 2019 года
г. Новокузнецк
О возложении полномочий окружных избирательных комиссий Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений по подготовке и проведению  выборов депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва на территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района

В соответствии с пунктом 1 статьи  25 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 8 статьи 12, статьей 14  Закона Кемеровской области от 31.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», на основании Постановления избирательной комиссии Кемеровской области от 22 марта 2016 года №150/1410-V «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Новокузнецкого муниципального района на территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района», в связи с назначением выборов депутатов Совета народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 года территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района с учетом возложенных на нее полномочий  избирательных комиссий муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений по подготовке и проведению  выборов депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва на территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района.
1. Использовать печать территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района для заверения избирательной документации по выборам  депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва.
1. [bookmark: _Hlk11799041]Территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района обеспечить использование комплекса средств автоматизации государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва.
1. [bookmark: _Hlk11797324]Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования без ограничения доступа Интернет на сайте Новокузнецкого муниципального района.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Ермакову Н.Н.
	[bookmark: _Hlk10375889]

Председатель территориальной
избирательной комиссии

____________
(подпись)

О.Ю.Ковалева

	[bookmark: _Hlk10311290]Секретарь территориальной
избирательной комиссии

____________
(подпись)

Н.Н.Ермакова

[bookmark: _GoBack]